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dering af den økonomiske effekt på omkost- 
ningssiden ved et bortfald af aviser og blade i 
Post Danmarks produktportefølje for 1998. (Ikke 
optrykt her). Ifølge Post Danmark vil vurderin- 
gen ligeledes kunne gøres gældende for årene 
1995 -1997. 

Det skal i øvrigt bemærkes, at den omfatten- 
de samproduktion i Post Danmark, hvoraf en 
væsentlig del er befordringspligtig virksomhed, 
herunder aviser og blade, begrænser den om- 
kostningsbesparelse, der vil kunne opnås, ved 
ændringer i produktporteføljen. Det skal således 
tages i betragtning, at Post Danmark, uanset 
bortfald af aviser og blade i praksis, fortsat vil 
have pligt til at sikre landsdækkende befordring 
af en række basale posttjenester (breve, post- 
kort, pakker m.v.). Det betyder, at de gennem- 
snitlige omkostninger ved befordringen af f.eks. 
breve og pakker vil stige. 

Spm. nr. S 557 

Til kirkeministeren (19/11 99) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse indholdet af en prædi- 
ken afholdt søndag den 17. oktober 1999 i 
Abildgård Kirke, Frederikshavn Provsti, og her- 
under give en vurdering og bedømmelse af, om 
der i prædikenen rettes personlige angreb mod 
navngivne personer i et utilladeligt omfang?« 

Begrundelse 

Søndag den 17. oktober var der gudstjeneste i 
Abildgård Kirke, Frederikshavn Provsti. I for- 
bindelse med gudstjenesten var der endvidere 
tre bamedåb, og kirken var derfor fyldt helt op 
med sognebørn og pårørende og familie til de 
tre bøm. 

I sin prædiken perspektiverede præsten over 
menneskesynet og kædede dette sammen med 
en landskendt politikers tanker på flygtninge- 
og indvandrerområdet, der kritiseredes vold- 
somt i prædiken. Prædikenen indeholdt skarpe 
udfald mod det, som præsten fejlagtigt har op- 
fattet som en partileders konkrete forslag om at 
kunne udvise dybt kriminelle indvandrerunge, 
disses småbrødre og forældre i de tilfælde, hvor 
enhver integrationsindsats har vist sig forgæves. 
Den i prædikenen nævnte partileder har ganske 

rigtigt fremsat tanker og ideer om, at det skulle 
være muligt, men ikke endnu fremsat konkrete 
forslag herom. 

Prædikenen havde efter flere kirkegængeres 
opfattelse snarere karakter af, at partilederens 
tanker og ideer blev misbrugt som anledning til, 
at præsten kunne perspektivere mellem et evan- 
gelisk grundsyn, egne private politiske holdnin- 
ger og hjemmestrikkede lommefilosofiske me- 
ninger og rette et skarpt, nærmest frådende ud- 
fald mod den navngivne partileder. 

Svar (25/11 99) 

Kirkeministeren (Margrethe Vestager): 
Jeg er ikke bekendt med indholdet af den omtal- 
te prædiken. Klager vedrørende præsters em- 
bedsførelse, herunder præsters prædikener, be- 
handles i første instans af biskoppen, i dette til- 
fælde biskoppen over Ålborg Stift. Eventuel 
klage over biskoppens afgørelse kan indbringes 
for mig. 

Spm. nr. S 513 

Til kulturministeren (17/11 99) af: 
Jens Rohde (V): 
»Kan ministeren dokumentere sine udtalelser i 
bl.a. Danmarks Radio om, at såfremt TV-3 hav- 
de været underlagt dansk lovgivning, så havde 
det med det nuværende lov- og bekendtgørel- 
sesgrundlag været muligt at tvinge TV-3 til at 
sælge tv-rettighederne til kampen mellem Israel 
og Danmark til den af Konkurrencestyrelsen 
fastsatte pris til de danske public-service-statio- 
ner, og vil ministeren på samme baggrund do- 
kumentere juridisk, at TV-3 brød den danske 
lovgivning, da man sagde nej til at følge 
Konkurrencestyrelsens prisfastsættelse?« 

Svar (25/11 99) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Ifølge § 7 i bekendtgørelse nr. 809 af 19. novem- 
ber 1998 om udnyttelse af tv-rettigheder til be- 
givenheder af væsentlig samfundsmæssig inter- 
esse kan Konkurrencerådet anmodes om en ud- 
talelse efter konkurrenceloven om prisansættel- 


